Ростовская область
Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

________________________________________________________________________________________________

Решение

  31 июля  2014 года                         № 69                                ст. Тацинская

Об определении  границ, прилегающих

территорий к некоторым организациям
 и объектам Тацинского сельского поселения,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также  определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

Собрание депутатов  РЕШИЛО:

      1. Определить перечень организаций и объектов, расположенных на территории Тацинского сельского поселения на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  согласно приложению №1.

      2. Расчет расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится путем замера кратчайшего расстояния по прямой от  входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей  в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении №1 (при отсутствии обособленной территории).
    3. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к вышеуказанным объектам  согласно приложению № 2.
    4. Считать утратившим силу: Решение Собрания депутатов  Тацинского сельского поселения № 25 от 26.04.2013 года   «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
5. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам и охране общественного порядка (Калашников Е.В.)
Глава Тацинского

сельского поселения

      А.С. Вакулич
 Приложение №1

к  решению Собрания депутатов

Тацинского сельского поселения
 от 30.07.2014г. №69
 «Об определении  границ, прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»

Перечень  объектов, на  территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес места нахождения
	№ приложения, отражающего схему границ  прилегающей территории

	                                               Образовательные учреждения

	1
	МОУ Тацинская СОШ №1
	ст. Тацинская, ул. Октябрьская,61

	1

	2
	МОУ  Тацинская  СОШ №2
	ст. Тацинская, пер. Комсомольский,3
	2

	3
	МОУ Тацинская СОШ №3
	ст. Тацинская, ул. Октябрьская,131

	3

	4
	Тацинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат, 8 вида
	ст. Тацинская, ул. Г. Волкова, 67
	4

	5
	Дом детского творчества
	ст. Тацинская, пер. Пионерский, 23;

	5

	6
	Детский сад «Солнышко
	ст. Тацинская, пер. Красноармейский, 2А
	6

	7
	Детский сад «Колокольчик
	ст. Тацинская, пер. Комсомольский,5
	7

	8
	Детский сад «Березка»
	ст. Тацинская, ул. Голикова,14
	8

	9
	Детский сад «Радуга
	ст. Тацинская, пл. Калинина, 52 А
	9

	Объекты культуры  и спорта

	10
	Районный дом культуры
	ст. Тацинская, ул. Ленина,78
	10

	11
	МОУ  дополнительного образования детей «Тацинская  районная  детско-юношеская  спортивная  школа»,
	ст. Тацинская, пл. Б. Революции,5
	11

	12
	Стадион «Заря»,
	ст. Тацинская, ул. Луговая, 126
	12

	13
	МОУ дополнительного образования детей «Тацинская  детская  музыкальная школа»,
	ст. Тацинская, ул. Ленина,78
	10

	14
	МУ « Районная централизованная библиотечная система» Тацинская центральная библиотека
	ст. Тацинская, ул. Ленина,78
	10

	15
	МУ «Тацинский историко-краеведческий музей»
	ст. Тацинская, пер. Соревнования,9;

	13

	Учреждения здравоохранения

	16
	20  МУЗ «Центральная районная больница», поликлиническое отделение ст. Тацинская,
	ул. Ленина,60
	14

	17
	МУЗ «Центральная  районная больница»
	ст. Тацинская, ул. Юбилейная,24.

	15

	Объекты источников повышенной опасности

	18
	Автовокзал

	16

	19
	Железнодорожный вокзал

	17